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Ungdomar från Botkyrka först ut på 
temalägret ”The BIG picture”  - för 
unga samhällsentreprenörer 
Lägerkonceptet har utvecklats och 
genomförts av  Fjällbete. Trångsviks-

bolaget som delar idén om samhällsentreprenörskap har 
varit medaktör. Ungdomarna har diskuterat världens matför-
sörjningsproblem, fördjupat sig i Peak-oil, mjölkat på Såå 
Mjölkgård, stängslat i Ottsjö, ätit på Stamgärde skola, rullat 
chokladbollar på ungdomsgården, träffat lokala unga 
samhällsentreprenörer, varit med när Fjällbete tagit emot 
och föreläst för internationella gäster, handlat på ICA 
Strandbergs och sett sammanhanget och sin egen roll i 
utvecklingen. Emil Nordin från Entreprenörskollo har varit 
hjälpledare och bland annat löst transportfrågor och sånt 
praktiskt som måste klaffa. Lars Ahlin från samma 
organisation såg till att ungdomarna överhuvudtaget kom 
hit och fixade att de fick träffa Jan ”SAS” Carlzon. Nu lägger 
vi upp planerna för nästa läger och gläds åt nöjda deltagare 
och nöjda lärare och tackar alla samarbetspartners för att ni 
fått ungdomarna att känna sig vuxna och välkomna! 
 
PS 1:a juni kl 15 i Ås diskuteras Corre de Fåros och 
fårklippnings SM med några länsaktörer. Hör av dig till Linda 
073- 29 100 18 om du vill delta! Inbjdan till lokal planering 
kommer senare! DSFN 
 
Vid tangenterna:  
Linda Forss, tel 073-29 100 18, linda@fjallbete.nu 

Praktiserande elever bygger bättre arbetsmiljö och 
gästservice Fjällbete, UTTAB och andra lokala 
entreprenörer har delat med sig av sin kompetens och 
erfarenhet till ungdomar i utbildning. Ungdomarna från 
byggprogrammet, Åre Gymnasieskola har övat sina 
färdigheter på byggnationer i fårhusens entré. Den 5 veckor 
långa praktiken avslutades med smörgåstårta. 

 
Total - Mejeri-make-over – fas I - 
pågår 
Nu händer det saker på Mejeriet. Det är 
nedervåningen som nu röjs ur. Golvet sänks, 

gamla oljepannan plockas bort och asbest saneras. När allt 
är klart längre fram i sommar finns ett skal som ska förses 
med en yta som kan inrymma produktionskök och alla de 
komponenter som behövs för en förädling av kött och annan 
mat från trakten. Ambitionen är att ”reception” och pannrum 
ska vara på plats till hösten. En arbetsgrupp är igång. Följ 
eller delta i samtalet på www.fjallbete.ning.com 

 
Offentliga betessläpp i Undersåker, 
Ottsjö och Duved mobiliserar lokalt 
kapital och bygger kunskap som ger 
bättre relationer och bättre 
lönsamhet Som en del i det pågående 
projektet ”Från Jord till Handling” satsar 
vi på att höja kompetens kring den lokala 

matproduktionens och utvecklingens förutsättningar och 
ekonomi. Offentliga betessläpp har varit goda sammanhang 
för att berätta mer om projektet, samla markägare, 
företagare och andra sakägare i hur detta Åres gröna dalar 
ska se ut och vem som ska finansiera och genomföra. 
Fjällbete har även kunnat berätta mer om verksamheten, om 
delägarskap och om våra produkter och idéer kring lokal 
finansiering av bla Mejeriet. Vi har passat på att göra årets 
fårsläpp mer offentliga och samordnade med bla den årliga 
städdagen från Såå till Staa. Mest krut lades på 
arrangemanget ”Fårtecken” som planeras som ett 
återkommande arrangemang första söndagen i maj. 
Omkring 200 pers besökte Fjällbetes fårhus där Urban 
Widholm lät evenemanget gå ut i direkt-
sändning på Radio Åredalen. I Duved är 
det initiativ från Olof och Eleonore Östling 
som driver betesfrågorna från Jord till 
Handling. I Ottsjö Keld Legind som håller i 
trådarna när lokala markägare samordnas 
för ett Grönare Ottsjö.  
 

L O G I   N O M I   S O F I  

METAFÅREN

www.fjallbete.nu          info@fjallbete.nu      070 – 630 98 74 

 

 

Vi ses på www.fjallbete.ning.com  
Fjällbete försöker att följa med i utvecklingen och nyttja 
moderna former för möten och fjällbetiga samtal. På en ny 
hemsida – som inte ersätter men kompletterar den gamla - 
välkomnas alla – inte bara delägare - till att ta initiativ till 
eller delta i pågående samtal. På sikt kan vi föra samman alla 
funktioner på samma sida men där är vi inte ännu. Idén är 
att på den nya hemsidan själv kunna framföra sina syn-
punkter, skapa och delta i utvecklingsgrupper, lyfta frågor, 
dela med sig av information som är av intresse för flera. På 
det här sättet blir det möjligt för flera att direkt utöva 
inflytande och att själv ta ansvar för Fjällbetes framgång och 
sin egen delaktighet. Inte minst underlättar det för 
fjällbetare som vill komma i kontakt med varandra. Gör så 
här: Gå in på hemsidan. Följ instruktioner om hur det går till 
att registrera sig. Vips så har du tillgång till hemsidan. 
Välkommen att bjuda in fler.  


